
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.650  31Terça-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 983 /2023-GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o processo nº E-2023/2296318
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de ANA MARIA NEGRAO GOMES, Enfermeiro, 
matricula Nº 2009269/1, concedida de 02/01/2024 a 31/01/2024, 
conforme PORTARIA Nº 872/2023- GAPE/GP/FSCMPA, publicada no DOE 
Nº. 35.627 de 29/11/2023, para o período de 16/01/2024 a 14/02/2024.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de dezembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1024482
PORTARIA Nº 951/2023-GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o processo nº 2023/199140;
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de ILMA SOCORRO DOS SANTOS FREITAS, 
Enferneiro, matricula Nº 5175801/1, concedida de 01/01/2024 a 
30/01/2024, conforme PORTARIA Nº 821/2023- GAPE/GP/FSCMPA, 
publicada no DOE Nº. 35.588 de 27/10/2023, para o período de 01/12/2023 
a 30/12/2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de dezembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1024665

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 984/2023-GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOEnº 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o processo nº - E-2023/2331963
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de EDNA DOS SANTOS RAIOL, 
Assistente social, matricula Nº 57191205/1, concedida de 02/01/2024 
a 31/01/2024, conforme PORTARIA Nº 872/2023- GAPE/GP/FSCMPA, 
publicada no DOE Nº. 35.627 de 29/11/2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de dezembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1024483

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.610201NE002216
VALOR: R$10.796,00
Data: 07/12/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT PARA APARELHO NEBULIZADOR, ADULTO e 
KIT PARA APARELHO NEBULIZADOR, INFANTIL
PAE nº E-2023/2311530 - DISPENSA ELETRÔNICA
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 02600.311049.010520; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: E R TRINDADE; CNPJ/MF :04252742000165
ENDEREÇO: AVENIDA DA REPUBLICA, N.1525 - CENTRO, CIDADE: SANTA 
IZABEL DO PARA, CEP: 68790-000; TELEFONE: 91-3744 4212
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1024490
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 155/2023-FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº E- 2023/2181338, PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 049/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR.
EMPRESA VENCEDORA. KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA, CNPJ nº:13.279.768/0001-98.
 Item: (01), com valor total: R$: 30.149.366,76 (trinta milhões cento e qua-
renta e nove mil, trezentos e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 16/12/20
23 a 16/12/2024, 12(doze) meses, a contar da data da última assinatura.
Ordenador responsável: Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 1024445

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.610201NE002239
VALOR: R$21.600,00
Data: 11/12/2023
OBJETO: aquisição de COPO EM POLIPROPILENO 70ML e CAIXA ORGANI-
ZADORA DE 13,5 L.
PAE nº E-2023/2326518- DISPENSA ELETRÔNICA
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 02600.311049.010520; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: M M DOS SANTOS COMERCIO DE INFORMATICA; CNPJ/MF 
:15743044000189
ENDEREÇO: PSG TRES IRMAOS, N.80-TERREO - MARCO, CIDADE: BELÉM-
PA, CEP: 66.095-612; TELEFONE: (91) 8299-4293/ (91) 8252-7515
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1024569
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.610201NE002238
VALOR: R$11.160,00
Data: 11/12/2023
OBJETO: Aquisição de LAMINA PARA TRICOTOMIZADOR DESCARTAVEL, 
EM COMODATO.
PAE nº E-2023/2320518 - DISPENSA ELETRÔNICA
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 01500.100203.000000; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA; CNPJ/MF :02.626.340/0001-58
ENDEREÇO: ROD ANEL VIARIO, N.4902 - GALPAO03B ARMZ 8 E 9 - PARTE 
A SALA ART MEDICA COND LOG MARACANAU, BAIRRO: BOA ESPERANÇA, 
CIDADE: MARACANAU-CE, CEP: 61.935-180; TELEFONE: (83) 2106-2433/ 
(83) 2106-2559
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1024577

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1536/2023–AGESP/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de18 
de dezembro de 2023.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais;
 Considerando as disposições do Decreto nº 2.974, de 24 de janeiro de 
1994, que instituiu o Programa Qualifica Servidor, para promoção, valoriza-
ção e incentivo ao desenvolvimento do serviço público do Estado do Pará;
Considerando os Processos nº 2023/1240787, 2023/1344055, 
2023/1321163, 2023/1295034, 2023/1337754, 2023/1276321, 
2023/1333199, 2023/1372272, 2023/1291447, 2023/1344708, 
2023/1321163, 2023/1345114, 2023/1345204, 2023/1321163, 
2023/1408462, 2023/977225, 2023/1400402, 2023/1382517, 
2023/1424159 que solicitaram folgas premiais;
 RESOLVE:
 I – Conceder folgas premiais ao(s) servidor(es) abaixo relacionados e os 
dias abaixo observados:

Matrícula Servidor Lotação Data

5322715 CILEIDE DO SOCORRO DUTRA PEREIRA GERAP 22/11/2023,26/12/2023 e 
28/12/2023

5969822 DIEGO RAFAEL DA SILVA SOUSA HENCA 24/12/2023,30/12/2023
e31/122023

5860733 ELEN LUCE MARCAL ELMESCANY DA SILVA GECOD 11/12/2023,18/12/2023 e 
29/12/2023

5905011 ESTEFFANY FURTADO FRAZAO GECOM 28/12/2023 e 29/12/2023

55585755 FRANCELY VINHOTE AGUIAR LEMANSKI GESPP 20/12/2023,21/12/1023 e 
22/12/2023

5946644 HILDEFRANEIDE BEZERRA LIMA CPL 19/12/2023 e 26/12/2023

5953118 IVA ZAIZA VALENTE SOBRAL HCR-SAN 29/11/2023 e 30/11/2023

5707242 IVANEIDE DO SOCORRO AVIZ DE BRITO GELES 27/12/2023,28/12/2023 e 
29/12/2023

5906693 JOAO TADEU CAVALCANTE JUNIOR CPL 26/12/2023

5959181 JOSIANE SILVA DA SILVA GELES 27/11/23, 01/12/2023
e 26/12/2023

54188127 KELLY CRISTINE DE OLIVEIRA CASTRO HENCA 26/12/2023,27/12/2023 e 
28/12/2023


